APAE

ASSOCAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO.

DE Caibi-APAE

Rua Salgado Filho, 774- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi* Santa Catarina

CI{PJ: 80. 637. 3 3 3/000 l -65

Caibi, SC 19 de Janeiro de20224.

Oficio No 00312A24
Senhor Prefeito.

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para
apresentar a esta municipalidade contribuição financeira para a Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE com sede na Rua Salgado
Filho, n o 774, nesta cidade de Caibi, legalmente constituída, inscrita no
CNPJ, sob n " 80.637.333/0001-65, representada pela seu Presidente lraci
Antoninho Fazolo, brasileiro, viúvo, advogado, residente e domiciliado na
Rua São Domingos, no 774, neste município de Caibi, portador do CPF n"
380.377.269-91 e cédula de ldentidade sob n " 381.676, expedida em
2911 1 1201 3 pela SSP/SC.

Os recursos no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais), foram
destinados ao apoio às ações de manutenção da Associaçâo de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE.

Aguardamos vossa atenção ao pleito, renovando protestos de
estima e consideracâo.

Atenciosamente. q-/

,Ào*,r(

LÀ
lüI.n GrurlÊvald
nnakicula 1251-3

Controladqr lnterno

\*

ÁSSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION,

ffii$,ffi'trs",,1iffi , on Cuihi-APAE

*':;:ff;;:;,'-':,;::';::::::;,::"

APAE CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

l30lgl11l4, assegurando a disponibilidade integral da entidade no cumprimento das

disposições legais estabelecidas i au permissão irrestrita de acesso pelo Município e de

informações nócessárias paraveriÍicação do cumprimento das metas estabelecidas.

13 - PLANo DE APLTcAÇÃo

ÁCÃo DE PAIS E AMIcos Dos
Nome do Res vel: lraci Antoninho Fazolo

ÃO USPNCIAL DO MUNICIPIO DE CATBI C

RIQUEZÀ (com Deficiência Intelectual e Múltipla)

Manutenção dos serviços de Educação Especial (Educação, Saúde e Assistência Social) pela APAE de-CAIBI, com

pugu*rnio de pessoal como: Terapóuta oôupacional, faxineira, Fonoaudióloga, alimentação, materiais de consumo e

co;,bustívef pàra procedimentos de expediente e demais atividades para atendimento da meta proposta.

Finalidade: pagamento de Serviços Prestados por funcionários da APAE, materiais de consumo em geral.

Valor Total R$Valor UnitárioÕusteio - (Despesas Correntes) - Subvenção Social

Especificação (tipo, modelo, etc.
R$ 65.000,00

R$ 20.000,00

Rs 45.000,00

Rs 10.000,00

R$ 10.000,00

Despesa Çom pagamento de Pessoal

Despesa com material didático pedagógico, manutenção em geral, e

equipamentos de proteção individual

Despesa com alimentação e combustível

TOTAL RS
Do coNTRATo DE cAIBI sc oBJETo

DESTE, PLANO TOTAL.., RS

OS PRINCIPIOS DA
DB CONFORMIDADE
DTSPOSIÇÕES DESTE

AS DESPESAS SBRÃO REALIZADAS, OBSERVADOS
ADMTNISTRAÇÃO PUBLICA, OS TERMOS DE RATEIO,
COM O ESPECIFICADO NO ANEXO IIT E TV, E DEMAIS
PLANO DE TRABALHO

Fls, -\

,*flffi

Éi.B,,f.,|* i[" I {;#Y#iw
ÁSSoCuÇÃO DE PAIS E ÁMIGSS DoS EXCEPCIONA

DE Caibi- ÁPÁE

Rua Salgado Filho, 774- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi* Santa Catarina

CNPJ: 80.637. i 3 3/A00 I -6sAPAE

RELAToRIo DE ATIVIDADES PELA APAE * ASOCTAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI - SC

iermôs relatados e de forma satisfatória.

CAIBI SC L9 de Janeiro de 2023

01 - Razão Social
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

A2 _ CNPJ

80.637.333/0001-65

03 - Município

CAIBI - SC

2A23 Atividades realizadas VALOR R$

Janeiro Pagamento Psicóloga Tais

Primon
R$ 1.967,44

Pagamento Merendeira
Marilei M. Naibo

R$ 812,91

Pagamento DesPesas com

Material Pedagogico
Cristiano Dalberto - Cia do

CD

Rs 2.558,32

Pagamento Material de

Escritório Maristela Moroni
R$ 395,60

Pagamento aquisição de

Combustível CooPer A1
R$ 865,73

TOTAL R$ 6.600,00

ff

-r,;ffi+** 'ASSocIAçÃo *
#';:;:'::;Dos

ExcEPCIoNA

'.ffi.5, #

"

*':;:#;:;':;r"
:#:;,:: :::,,:"

APAE.' cNpr: Bo.63..ss3/oaor-6s

RELAToRIo DE ATIVIDADES PELA APAE _ ASOCNÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI . SC

i e de forma satisfatória'

01 * Razão Social

ASSocnçÃo DE PAIS E
AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS

A2 _ CNPJ

80.637.333i0001-65

03 - Município

CAIBI . SC

VALOR RS2A23 Atividades realizadas

Fevereiro Pagamento Psicologa Tais

Primon

Rs 2.781,45

Pagamento Merendeira

Marilei M. Naibo
Rs 1.892,31

-Pagamento
Faxineira

Junielle Barros

R$ 368,71

Pagamento aquisição de

Cornbustível CooPer A1
Rs 191,29

Pagamento Cristiano
Dalberto ref. Aquisição
Material Pedagógico e

Escritório

R$ 425,20

Pagamento Escritório
Sanremo ref. Honorários

R$ 913,40

Pagamento Cristiano
Dalberto ref. Aquisição
Material Pedagógico e

Escritório

R$ 27,64

TOTAL RS 6.600,00

CAIBI SC 19 de Janeiro de 2023

ÁSSOCIAÇÃO DE PÁIS E AMIGOS DOS EXCEPCION,

':',..ii,,,u[r rri,l;r
,alsado Filho.: ) 364g_0216*':J:#:;:;,:',:#:;.Í1.,*.rina

APAE cNPr:80.6i7.s33/ooot'6s

RELAToRIo DE ATIVIDADES PELA APAE _ ASOCNÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI - SC

ádo nos termos relatados e de forma satisfatória.

CAIBI SC 19 de Janeiro 2023

01 -- Razão Social
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

A2 _ CNPJ

80.637.333/0001-6s

03 * Município

CAIBI - SC

2023 Atividades realizadas VALOR R$

Março Pagamento Psicóloga Tais
Primon

R$ 2.781,45

Pagamento Cooper A1 ref.
Aquisição de Combustível

R$ 937,14

Pagamento Merendeira
Marilei M. Naibo

R$ 1.892,31

Pagamento EscritÓrio
Sanremo ref. Honorários

R$ 623,20

Pagamento Despesas com
Material Pedagógico
Cristiano Dalberto * Cia do

CD

R$ 365,90

TOTAL Rs 6.600,00

ÁSSOCIAÇÃO DE PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONÁI'

APAE

DE Cuibi* ÁPAE

Rua Salgado Filho, 774- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89885-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80'637 -3 i 3/000 I -65

RELAToRIo DE ATIVIDADES PELA APAE - ASOCTAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI - SC

e de forma satisfatória'

CAIBI SC t9 de Janeiro 2023

01 - Razão Social

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS

02 * CNPJ

80.637.333/0001-65

03 - MunicíPio

CAIBI . SC

2023

Ãb'ii

Atividades realizadas VALOR R$

Pagâmento Psicologa Tais

Primon

R§ 2.781,45

Pagamento Faxineira Sarú
G. Rocha

Rs 802,88

Pagamento Merendeira

Marilei M. Naibo
R$ 1.892,31"

eagàmento CooPer A1 ref.

Aquisição de Com!§Iw{--
Rs 976,56

R$ 146,80Pagamento DesPesas com

Material PedagÓgico

Cristiano Dalberto - Cia do

CD
TOTAL R$ 6.600,00

APAE

ASSOCAÇAO DE PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCE,PCIONA

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 774* Fone: (49) 3648-A216

CEP: 89888'000 * Coibi* Santa Catarina

CNPJ: 9A.fi 7. 3 i 3/000 I -65

RELAToRTo DE ATIVIDADES PELA APAE _ ASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI . SC

de forma satisfatória'

CAIBI SC t9 de Janeiro 2023

01 - Razão Social

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS

02 * CNPJ

80.637.33310001-65

03 - Município

CAIBI - SC

2023 Atividades realizadas VALOR R$

Maio Pagamento Psicóloga
Primon

Tais Rs 2.818,08

Pagamento Faxineira Sarah

G. Rocha

R$ 860,25

Pagamento Merendeira

Marilei M. Naibo
Rs 1.892,58

Pagamento das Rescisão

Contratual da faxineira
Sarah G. Rocha

R$ 378,73

Pagamento Escritório
Sanremo ref. Honorários

RS 6t2,20

Pagamento DesPesas com

Material Pedagógico

Cristiano Dalberto - Cia do

CD

RS 38,16

TOTAL R$ 6.600,00

ASSOCUÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION.

t", ,. '\í/ ,. .,w
APAE

DE CAibi_ APAE

Rua Salgado Filho, 774- Fone: (49) j648-A216

CEP: 89888-000 - Caibi* Santa Catarina

CNPJ: 80.637.3 3 3/0001-65

RELAToRIo DE ATTVIDADES PELA APAE - ASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI . SC

termoi relatados e de forma satisfatória.

CAIBI SC 19 de Janeiro 2023

01 - Razão Social
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

A2 _ CNPJ

80.637.333i0001-65

03 - Município

CAIBI . SC

2A23 Atividades realizadas VALOR RS

Junho Pagamento Psicóloga Tais

Primon
Rs 2.818,08

Pagamento Merendeira
Marilei M. Naibo

RS 1.892,58

Pagamento CooPer A1 ref.

Aquisição de Combustível
R$ t.t02,48

Pagamento Escritório
Sanremo ref. Honorários

Rs 596,20

Pagamento DesPesas com

Material Pedagogico
Cristiano Dalberto - Cia do

CD

R$ 190,36

Devolução a Prefeitura
Municipal de Riqueza ref.

Valor superior ao valor real

de NFs.

R$ 0,30

TOTAL R$ 6.600,00

ffi

ASSOCUÇÃO DE PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCION.

ttldW
APAE

DE CUibi_ APAE

Rua Solgado Filho, 774- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.63 7. 3 i 3 /000 I -65

RELAToRIo DE ATIVIDADES PELA APAE _ ASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI . SC

ê Oe forma satisfatória'

CAIBI SC 19 de Janeiro 2A23

01 - Razão Social

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS

02 _ CNPJ

80.637.333i0001-65

03 - Município

CAIBI . SC

VALOR RS
2023 Atividades realizadas

Julho Pàgamento Psicóloga Tais

Primon

R$ 2.818,08

Pagamento Merendeira
Marilei M. Naibo

R$ 1.892,58

Pagamento Fucineira
Jaqueline Chaves

R$ 676,70

Págamento SuPermercado

Pavan ref. Aquisição
Alimentos e Material de

T.imoeza

R$ 638,23

Pàgamento Escritorio
Sanremo ref. Honorários

R$ 616,40

Pagamento DesPesas com

Material Pedagógico

Cristiano Dalberto - Cia do

CD

Rs 18,01

TOTAL RS 6.600,00

ffi

Frs.

r,nr.*ir .,.à, ; ASSOCIÁÇ,4O DE PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONA\APAÊ$E
,;1*a',Ê iY"-1,r9 r li

,#'-i,1,ffi##;lÉ ,,,t, DECaibi-ÁpAE \\,
t,í§PÀiTi ,':,$

' i

W, *':;:ff;;::;,"
:#:';,:: ::::,,::"

APAÇ ,': cNPr:80.637.i33/oool-6s

RELAToRIo DE ATTVIDADES PELA APAE - ASOCNÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI'SC

s e de forma satisfatoria'

CAIBI SC 19 de Janeiro 2023

01 - Razão Social
ASSocmÇÃo DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

02 * CNPJ

80.637.333/0001-65

03 - Município

CAIBI . SC

2A23 Atividades realizadas VALOR R$

Agosto Pagamento PsicÓloga Tais

Primon

R$ 1.495,18

Pàgamento Merendeira
Marilei M. Naibo

R$ 1.892,58

Fágamento Faxineira
Jaqueline Chaves

R$ 925,04

Pagamento CooPer A1 ref.

Aquisição de Combustível
R$ t.695,26

Pagamento Escritório
Sanremo ref. Honorários

R$ 586,20

Pagamento DesPesas com

Material PedagÓgico

Cristiano Dalberto - Cia do

CD

R$ 5,79

TOTAL R$ 6.600,00

Fls

,t

ASSOCIAÇÃO DE PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCION, /
,

APAE
,:,ii,.'ir:;-ffi_r*'tiiii*; ,, DE Caibi-APAE?.:;.:Íi ::;;r j.:í r.::r ;:.r.,i;;i;;r

"iti.r.,,\Í,itt" a , n.77
::l:- Rua Salgado Filho, 774* Fone: (49) 3648-0216

ry
'

cEP: BSSBB-000 - caibi- santa catarina

APAÉ cNPr:Bo-6sl.33s/oool'6s

RELAToRIo DE ATIVIDADE,S PELA APAE _ ASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE, CAIBI . SC

s e de forma satisfatória'

CAIBI SC 19 de Janeiro 2423

01 * Razão Social
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

A2 _ CNPJ

80.637.333/0001-65

03 - Município

CAIBI . SC

VALOR2023 Atividades realizadas

Outubro Pagamento Psicóloga Tais

Primon

Rs 2.818,08

Pagamento Merendeira
Marilei M. Naibo

RS 1.892,58

Pagamento Faxineira
Jaqueline Chaves

Rs 925,00

Pagamento Faxineira
Jaqueline Chaves ref.

Parcela 13o Salário

Rs 208,34

Pagamento Escritório
Sanremo ref. Honorários

R$ 598,00

Pagamento DesPesas com

Material Pedagogico

Cristiano Dalberto * Cia do

CD

R$ 158,00

TOTAL R$ 6.600,00

ÁssocuÇÃo DE PÁIS E AMIGOS DOS EXCEPCION,

::r..,::j':.';::i:,,':.:t'.:i';-l'.- :;1" j,:-:iriJ

'i \I,w
APAE

DE Cnibi- APAE

Rua Salgado Filho, 774- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi* Santa Cotarina

CNPJ : 8A. fi 7. i 3 3/A00 L65

RELAToRIo DE ATIVIDADES PELA APAE - ASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI . SC

ióahzadonoStermosre1atadosedeformasatisfatória.

CAIBI SC 19 de Janeiro 2023

01 - Razão Social
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

02 _ CNPJ

80.637.333/0001-65

03 - Município

CAIBI - SC

2023 Atividades realizadas VALOR RS

Novembro Pagamento Faxineira
Jaqueline Chaves

R$ 1.017,50

Pagamento Psicóloga Tais
Primon

R$ 3.A62,60

Pagamento Merendeira
Marilei M. Naibo

R$ 2.080,04

Pagamento Faxineira
Jaqueline Chaves ref.
Parcela 13o salário

R$ 277,29

Pagamento Despesas com
Material Pedagógico
Cristiano Dalberto - Cia do

CD

RS 162,27

TOTAL R$ 6.600,00

APAE

ÁssocaÇÁo DE PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONÁ

DE Cnihi- APAE

Rua Salgado Filho, 774- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89858-000 * Caibi* Santa Catarina

CNPJ: 80.637. i 3 3/000 I -65

RELATORIO DE ATIVIDADES PELA
DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI - SC

RELATORIO DE ATIVIDADES PELA
DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI . SC

APAE _ ASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

APAE - ASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

Grtiflco qutó úabalho foi rcalizado nos termos relatados e de Íbrma satisfatória.

CAIBI SC 19 de Janeiro 2A23

01 - Razão Social
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

02 _ CNPJ

80.637.33310001-6s

03 - Município

CAIBI . SC

2023 Atividades realizadas VALOR R$

Dezembro Pagamento Despesas com
Material Pedagógico
Cristiano Dalberto - Cia do
CD

R$ t66,24

Pagamento Faxineira
Jaqueline Chaves

R$ 971,25

Pagamento Psicóloga Tais
Primon

Rs 3.000,59

Pagamento Merendeira
Marilei M. Naibo

R$ 2.614,42

Pagamento Faxineira
Jaqueline Chaves ref.
Fériasl2023

R$ 647,50

TOTAL R$ 7.400,00

Estado de Santa Catarina

Prefeitura MuniciPal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro

Fone/Fax: 0xx49 367 5-3200 -E-mail:

Termo de Fomento: 0l 12023

Prestação de Contas Final
Concedente: MunicíPio de Riqueza

Beneficiário: Associação de rais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iraci Antoninho Fazolo

PARECER NO 03 I 2024

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Termo de

Fomento no 00 Ll2o23,referente àPrestação de Contas Final, no valortotal de R$ 80'000'00'

destinados a manutenção e custeio das atividades, pagamentos de serviços prestados por

funcionarios, visando o atendimento e cuidados das-p.rsous com Deficiência Intelectual e

Multipla nas áreas de saúde, Educ açáo e Assistência social.

Da anélise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução

Normativa no L4lzolz do TcE/sc e Lei Federal no 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades paraas quais foram concedidos, bem

como arealização do objeto.

sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas. í r7^-^^ cl^.^L^ '

sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de vossa senhoria'

Riqueza ,25 dejaneiro de 2024'

'< '*üD\ c[
§ry+;ô$riuyard

Controlàüoy' Interno
Matrícula No l25l-3 12017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas'

Encaminh.-r. puru uãixa da responsabilidade e posterior arquivamento'

crENrE'-flí/CJlQX

PARECER REGULAR

entro - CEP: 89'895-000 - Riqueza - SC'

CNPJ/MF: 95'988'3 09/000 1 -48

Fone/Fax (0xx49) 367 5-3200- E-mail: controle@riqueza.sc'gov'br